53. Simili modo in aere aut æthere (uterque enim splendidus) naturæ vivillæ, odoriferæ, puræ nos assimilabimus, quia anima nebulosa non est, et spiritus cælestes per scalam spiritualem ascendant, et aliis rationibus quas nos concise definimus; vos autem in errore estis. Ideirco doctrinam profundiorē non sectamini in rebus quas alios docere potestis, quia candelam, pharum, lampadem quærere opus non est, dum lux solaris Scripturarum sacrarum in aere lucens viam nostram illustrat; nec, sicut ii qui viam qua incedendum est nondum didicerunt, ad maximum Magistrum accedere possumus verbis: « Monstra mihi, Domine, viam, qua procedam. » Omnes enim probe novimus qua incedendum sit, et a qua declinandum, persuasum habentes quod recta via est secundum Deum actio, cui contraria est ea qua declinamus a virtute, secundum eum qui jubet facere bonum ac declinare a malo. Scimus ubi morandum ac diversandum sit, et quando ultra in via pergendum. Morabimur enim, in Dei amore diversantes, e contra cursum procrastinabimus quando cogitationes insidiosæ nos circumveniunt. Non una nobis vita via aperta est, sed plures, quarum hæc ad bonum, ad malum illa ducit. Dicendum ergo est quod, sicut in quacunq[ue] vitii via incedentes a virtute aberramus, ita quod quamcumque virtutem colimus, Deum hospitem ditissimum et judicem æquissimum obvium habebimus.

54. Post has conclusiones metuo ne a quibusdam preces nostræ aggre ferantur, si non a pauperibus, at a creditorum fraudatoribus, quos graves dolores vexant ut, secundum Scripturas, mulieres parlurientes anguntur propter partum execrabilem. Deo ingratum, naturæ contrarium, feram immanem, voracissimam, contra quam canum mores rabiosorum sæpissime latravimus, et quam e caverna protrahere in qua abscondita est (absconditur in plerorumque animis) aut impedire ne pauperes miseros dilaniet et dilaceret, non potuimus.

55. Igitur nunc quidem tacere visum est. Video enim quod, quo magis cum Scriptura contra fene-

νβ'. Τιοιούτοις δὲ λόγοις καὶ εἰς θάλασσαν μεγάλην ἔξομεν καὶ εὐρύχορον ἐκπατάνυσθαι διὰ τοῦ ἔλαειν καὶ εὐεργατεῖν, καὶ οὕτω τρέφειν ζῶα, οὐ μόνον μικρά, ἐφ' οἷς βραχεῖα καὶ ἡ δαπάνη, ἀλλὰ καὶ μεγάλα, ὧν ἀδρότερα καὶ ἡ τροφή· καὶ ἄλμην δὲ τοῖς ἐθέλουσιν ἐνδαφιλεύεσθαι αὐτὴν πικρὰν, ἐξ ἧς ἀνὴρ τις παλαιὸς ὑπόπικρος Ἀλμίων παρωνομάσθη, ἀλλὰ τὴν λοιπὴν, τὴν νόστιμον, τὴν τῷ θεῷ συστοιχοῦσαν ἄλατι, ἀφ' ἧς καὶ παροιμιάζεται τὸ « μὴ ἄλμην ἔχειν » ἐπὶ τῶν ἀηδεστέρων ἀνδρῶν, καὶ ὡς εἶπειν ἀναρτώντων· ἐφ' ὧν κατὰ τινὰς καὶ τὸ « ἀναλτον » ἤρμυσται.